

Siikajoen kunnan lausunto merituulivoimapuistohanke Hallan YVA-selostuksesta

Hankkeelle on laadittu varsin kattavat selvitykset.

Talousvesivyöhykkeelle sijoittuva tuulivoimarakentaminen eroaa taloudellisesti merkittävästi maalle ja kunnan alueeseen ”kuuluvalla” merialueella sijoittuvista tuulivoiman rakennushankkeista. Talousvesivyöhykkeen hankkeista ei kohdennu kunnalle lainkaan tuloja (kiinteistöverot). Kunta ei myöskään ole hankkeessa toimivaltainen viranomaisen alueen suunnittelussa tai luvittamisessa eikä kuntaan ohjaudu siten hankkeesta lupatulojakaan. Hankkeesta tulevat hyödyt jäävät kunnan kannalta yleiselle tasolle koskien energiahuoltoa, uusiutuvan energian hyödyntämistä ja tuotannon vähäpäästöisyyden edistämistä. Hankkeen rakentamisen aikaiset vaikutukset olisivat todennäköisesti alueen yritystoiminnan kannalta positiivisia.

Taloudesta poiketen monet Halla-hankkeen rakentamisesta ja toiminnan aikaisista haitallisista vaikutuksista kohdistuvat edellä yleisesti kuvatulla tavalla Siikajoen kunnan luontoon ja ympäristöön sekä kuntalaisiin. Merituulivoimapuisto Hallan YVA-menettelyssä on tarkasteltu ansiokkaasti myös vedyn valmistamista ja siirtoa käyttöön. Puutteena voi pitää, että hankkeessa ei ole huomioitu energian siirtoa vetyputkella voimajohtojen sijaan. Putkessa energian siirtokapasiteetti on vedyllä hyvinkin kymmenkertainen voimajohtosiirtoon nähden. Pitkä hankkeen valmistelu-aika puoltaa sekin vetyputkivaihtoehdon tarkastelua. Myös ympäristö- ja maisemavaikutukset olisivat vetyputkella ennalta arvioiden paljon vähäisemmät voimajohtoihin verrattuna.

Meren rannikolta sisämaahan päin suuntaavat voimansiirtolinjat tulevat kohtisuoraan lintujen päämuuttoreitteihin nähden. Siten myös vaikutukset ovat ennalta muuttolennoilla liikkuville arvioiden merkittävästi suuremmat kuin pohjois-etelä suunnassa kulkevilla voimajohtolinjoilla. Puutteena YVA-selostuksessa on, että siinä ei ole kohdennettu alueita, joissa tarvitaan erityisiä toimenpiteitä voimalinjan havaitsemisen parantamiseksi.

Sähkönsiirtovaihtoehdoissa SVE3 ja SVE5 ei ole huomioitu Elenian 110 kV voimalinjaa Olkijärvi-Siikajoenkylä eikä Suomen Hyötytuulen tuulivoimapuiston 110 kV voimalinjaa. Johtoalueen leveys G-E leveys on leveämpi, kuin poikkileikkauksissa esitetty. Merikaapelien reittivaihtoehdot MV2 ja MV3 kulkevat Siikajoen edustan merituulihankkeiden Seljänsuonmatala Itäinen ja Läntinen halki. Merikaapeloinnissa tulee huomioida nämä hankkeet.

Sähkönsiirtovaihtoehdoista SVE3 ja SV5 ovat selvästi epäedullisimmat vaihtoehdot Siikajoen kunnan maankäytön kannalta ja näillä vaihtoehdoilla on suurimmat kielteiset vaikutukset maisemaan, luontokohteisiin, lähistön asukkaille, virkistyskäyttöön ja muinaisjäännöksiin.

Siikajoen kunta pitää merituulivoimapuisto Halla -hanketta hyvin merkittävänä. Hanke edistää alueen ennestäänkin vahvaa puhtaan siirtymän energiantuotantoa. Vaikutusalueen kunnille olisi merkityksellistä, mikäli näin suuren hankkeen osalta olisi keinoja kompensoida kuntien alueelle tulevia haittavaikutuksia.

Siikajoella 31.3.2025

Siikajoen kunnanhallitus